年 8 月 28 日至 2015 年 9 月 11 日期间通过定向资产管理计划合计增持公司股份 1,089,000 股，占公司总股

本的 0.47%，合计增持金额为 20,010,960.04 元人民币，已完成了股份增持计划，本次股份增持行为符合中

国证监会《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》（证监发

【2015】51 号）的规定。《关于持股 5%以上股东完成增持公司股份计划的公告》详见中国证监会创业板指

定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

3、董事会和监事会换届情况说明

2016 年 1 月 11 日，公司分别召开第二届董事会第二十二次会议审议通过了《关于董事会换届选举暨

提名第三届董事会董事候选人的议案》，公司董事会拟提名徐爱平女士、潘磊先生、夏如意先生、王英先

生、张汉斌先生、孔雨泉先生和马敬仁先生为第三届董事会董事候选人，其中张汉斌先生、孔雨泉先生和

马敬仁先生为独立董事候选人、第二届监事会第十九次会议审议通过了《关于监事会换届选举暨提名第三

深圳市佳士科技股份有限公司 2015 年度报告全文

43

届监事会非职工代表监事候选人的议案》，拟提名唐艳女士和张娜女士为公司第三届监事会非职工代表监

事候选人，与职工代表大会选举出来的职工代表监事蒋婷女士共同组成第三届监事会。上述议案已经公司

于 2016 年 1 月 27 日召开的 2016 年第一次临时股东大会审议通过，相关公告详见中国证监会创业板指定

信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司召开 2015 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于终止募投项目重庆内燃发电焊

机项目的议案》和《关于部分募投项目结项并将结余资金转回超募资金账户的议案》，同意终止重庆内燃

发电焊机项目，同意深圳坪山逆变焊机扩产项目、深圳焊接工程中心项目、成都佳士焊割成套设备生产基

地项目和营销中心及品牌建设项目结项，并对子公司重庆运达和成都佳士进行减资。截至报告期末，重庆

运达和成都佳士均已经完成工商变更登记，详情请见中国证监会创业板指定信息披露网站。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否。

深圳市佳士科技股份有限公司 2015 年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,407,182 31.34 9,006,300 0 91,444,619 -2,209,633 98,241,286 167,648,468 33.06

3、其他内资持股 69,407,182 31.34 9,006,300 0 91,444,619 -2,209,633 98,241,286 167,648,468 33.06

   境内自然人持股 69,407,182 31.34 9,006,300 0 91,444,619 -2,209,633 98,241,286 167,648,468 33.06

二、无限售条件股份 152,092,818 68.66 0 0 185,162,941 2,209,633 187,372,574 339,465,392 66.94

1、人民币普通股 152,092,818 68.66 0 0 185,162,941 2,209,633 187,372,574 339,465,392 66.94

三、股份总数 221,500,000 100.00 9,006,300 0 276,607,560 0 285,613,860 507,113,860 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，范金霞女士的配偶萧波先生为公司董事兼副总经理。2015 年 1 月 8 日萧波先生由于

个人原因向公司董事会提请辞去董事兼副总经理职务。根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引》，范金霞女士持有的公司股份自其配偶萧波先生申报离任日起六个月内全部锁定。截至 2015 年 7 月 8

日，其所持股份已全部解锁，导致高管锁定股减少 3,335,178 股。

（2）报告期内，由于实施限制性股票激励计划，并完成了限制性股票首次授予登记工作，导致股权

激励限售股增加 9,006,300 股。

（3）报告期内，由于公司第一大股东徐爱平女士通过定向资产管理计划合计增持公司股份 1,089,000

股，导致高管锁定股增加 816,750 股。

（4）报告期内，由于 2015 年半年度利润分配方案实施完毕，导致公司股本新增公积金转增的股份

276,607,560 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）限制性股票激励计划批准情况详见“第五节 十四 （二）、报告期内股权激励计划的实施情况”。

深圳市佳士科技股份有限公司 2015 年度报告全文

45

（2）《2015 年半年度利润分配预案》已分别经公司于 2015 年 8 月 24 日召开的第二届董事会第二十次